АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2021 г. № 17
с. Заброды

О внесении изменений в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 28.03.2016 г. № 48 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» (в редакции от 05.03.2019 г. № 17, от 12.04.2019 г. № 57)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского муниципального района от 08.02.2021 г. № 2-1-2021, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 28.03.2016 г. № 48 «Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 05.03.2019 г. № 17, от 12.04.2019 г. № 57):

1.1. В административном регламенте:

1.1.1. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. исключить слова:

«- подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) договор о комплексном освоении территории;

- подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации;

б) решение органа некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка;»;

1.1.2. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. исключить слова:

«- подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования;»;

1.1.3. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. исключить слова:

«- подпунктом 1 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) договор о развитии застроенной территории;»;

1.1.4. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. исключить слова:

«- подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор о комплексном освоении территории;

б) договор, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации;

в) решение общего собрания членов некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка заявителю;»;

1.1.5. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. исключить слова:

«- подпунктом 13.1. пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

б) договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;»;

1.1.6. В подпункте 5 пункта 2.6.1 раздела 2. слова:

«- подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

договор о развитии застроенной территории;» заменить словами

«- подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории;».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Заброденского сельского поселения

	Г.Н. Блажкова